
Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Dezembro/2022

04

01

02

03

05

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

0,00

2.556,24

1.741,00

1.741,00

Salário(R$)

2.590,38

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Novembro/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Altair dos Santos Amâncio

Eliandra Cristina dos Santos 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada) 0,00

1.484,25

2.556,24

1.741,00

1.741,00

2.024,37

1.597,85

Salário(R$)

2.590,38

Porteiro
Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais Regiane Delfino de Souza

Marcia Regina Daga de Souza



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Outubro/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Altair dos Santos Amâncio

Eliandra Cristina dos Santos 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada) 0,00

1.484,25

2.556,24

1.741,00

1.741,00

2.024,37

1.597,85

Salário(R$)

2.590,38

Porteiro
Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais Regiane Delfino de Souza

Marcia Regina Daga de Souza



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Setembro/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Altair dos Santos Amâncio

Eliandra Cristina dos Santos 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada) 0,00

1.442,00

2.483,47

1.691,00

1.691,00

1.966,74

1.552,37

Salário(R$)

2.516,64

Porteiro
Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais Regiane Delfino de Souza

Marcia Regina Daga de Souza



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Agosto/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Altair dos Santos Amâncio

Eliandra Cristina dos Santos 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada) 0,00

1.442,00

2.483,47

1.691,00

1.691,00

1.966,74

1.552,37

Salário(R$)

2.516,64

Porteiro
Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais Regiane Delfino de Souza

Marcia Regina Daga de Souza



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Julho/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Alessandra Medina

Juliana Suhett Valença

Altair dos Santos Amâncio Paulo

Sergio de Sousa Machado 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Regiane Delfino de Souza

1.392,00

1.633,00

1.552,37

2.483,47

1.633,00

0,00

1.899,29

Salário(R$)

2.430,33

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar de
Secretaria

Assistente de
Diretoria
Porteiro

Auxiliar
Administrativo 

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Junho/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Alessandra Medina

Juliana Suhett Valença

Altair dos Santos Amâncio Paulo 

1.392,00

1.633,00

1.552,37

2.483,47

1.633,00

0,00

1.899,29

Salário(R$)

2.430,33

Função Aux
ADM de
Diretoria

Assistente
Administrativo

Auxiliar de
Secretaria

Assistente de
Diretoria
Porteiro

Auxiliar
Administrativo 

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Regiane Delfino de Souza

Catarina de Fátima Mello (Afastada)

Sergio de Sousa Machado 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Maio/2022

08

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Alessandra Medina

Juliana Suhett Valença

Altair dos Santos Amâncio Paulo 

1.392,00

1.633,00

1.552,37

2.483,47

1.633,00

0,00

1.899,29

Salário(R$)

2.430,33

Função Aux
ADM de
Diretoria

Assistente
Administrativo

Auxiliar de
Secretaria

Assistente de
Diretoria
Porteiro

Auxiliar
Administrativo 

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Sergio de Sousa Machado 

Catarina de Fátima Mello (Afastada)

Regiane Delfino de Souza


