

Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Dezembro/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.590,38	Aux A <mark>DM de Dire</mark> toria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.741,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.741,00	Auxiliar Administrativo Auxiliar de
04	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Serviços Gerais Assistente de
05	Mar <mark>cia Re</mark> gina Daga de Souza	2.556,24	Diretoria Diret



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Novembro/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.590,38	Aux A <mark>DM de Dire</mark> toria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.741,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.741,00	Auxiliar Administrativo Auxiliar de
04	Regiane Delfino de Souza	1.484,25	Serviços Gerais
05	Alt <mark>air dos</mark> Santos Amâncio	2.024,37	Porteiro Auxiliar de
06	Elia <mark>ndra Cris</mark> tina do <mark>s Sant</mark> os	1.597,85	Secretaria Auxiliar de
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Serviços Gerais Assistente de
08	Marcia Regina Daga de Souza	2.556,24	Diretoria



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Outubro/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.590,38	Aux A <mark>DM de Dire</mark> toria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.741,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.741,00	Auxiliar Administrativo Auxiliar de
04	Regiane Delfino de Souza	1.484,25	Serviços Gerais
05	Alt <mark>air dos</mark> Santos Amâncio	2.024,37	Porteiro Auxiliar de
06	Elia <mark>ndra Cris</mark> tina do <mark>s Sant</mark> os	1.597,85	Secretaria Auxiliar de
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Serviços Gerais Assistente de
08	Marcia Regina Daga de Souza	2.556,24	Diretoria



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Setembro/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.516,64	Aux A <mark>DM de Dire</mark> toria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.691,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.691,00	Auxiliar Administrativo Auxiliar de
04	Regiane Delfino de Souza	1.442,00	Serviços Gerais
05	Alt <mark>air dos</mark> Santos Amâncio	1.9 <mark>66,74</mark>	Porteiro Auxiliar de
06	Elia <mark>ndra Cri</mark> stina dos <mark>Sant</mark> os	1.552,37	Secretaria Auxiliar de
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Serviços Gerais Assistente de
08	Marcia Regina Daga de Souza	2.483,47	Diretoria



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Agosto/2022

	0 1		
Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.516,64	Aux A <mark>DM de Dire</mark> toria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.691,00	Assistente Admini <mark>strativo</mark>
03	Alessandra Medina	1.691,00	Auxiliar Administrativo Auxiliar de
04	Regiane Delfino de Souza	1.442,00	Serviços Gerais
05	Alt <mark>air dos</mark> Santos Amâncio	1.966,74	Porteiro Auxiliar de
06	Elia <mark>ndra Cri</mark> stina dos <mark>Sant</mark> os	1.552,37	Secretaria Auxiliar de
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Serviços Gerais Assistente de
08	Marcia Regina Daga de Souza	2.483,47	Diretoria



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Julho/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função
01	Luzia <mark>Maria Marco</mark> ndes da Silva	2.430,33	Aux ADM de Diretoria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.633,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.552,37	Auxiliar de Secretaria
04	Juliana Suhett Valença	2.483,47	Assistente de Diretoria
05	Altair <mark>dos S</mark> antos Amâncio Paulo	1.899,29	Porteiro Auxiliar
06	Se <mark>rgio de</mark> Sousa M <mark>achado</mark> Catarina de Fátima Mello	1.633,00	Administrativo
07	(Afastada) Regiane Delfino de Souza	0,00	Auxi <mark>l</mark> iar de <mark>Serviç</mark> os Gerais
08	Regiane Denino de Souza	1.392,00	Auxiliar de Serviços Gerais



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Junho/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	<mark>Funçã</mark> o Aux
01	Luzia <mark>Maria Marco</mark> ndes da Silva	2.430,33	ADM de Diretoria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.633,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.552,37	Auxiliar de Secretaria
04	Juliana Suhett Valença	2.483,47	Assistente de Diretoria
05	Altair <mark>dos S</mark> antos Amâncio Paulo	1.899,29	Porteiro Auxiliar
06	Se <mark>rgio de S</mark> ousa Mac <mark>hado</mark>	1.633,00	Administrativo
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Auxi <mark>l</mark> iar de Serviços Gerais
08	Regiane Delfino de Souza	1.392,00	Auxiliar de Serviços Gerais



Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont CN

Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti

Bairro: Floradas de São José

Cidade: São José dos Campos, SP

CNPJ: 02839255000178

N°: 139 Compl:

CEP 12230-084

Maio/2022

Dia	Nome	Salário(R\$)	Função Aux
01	Luzia <mark>Maria Marcond</mark> es da Silva	2.430,33	ADM de Diretoria
02	Elisama Najla Moura Gouveia	1.633,00	Assistente Administrativo
03	Alessandra Medina	1.552, <mark>37</mark>	Auxiliar de Secretaria
04	Juliana Suhett Valença	2.483,47	Assistente de Diretoria
05	Altair <mark>dos S</mark> antos Amâncio Paulo	1.899,29	Porteiro Auxiliar
06	Se <mark>rgio de S</mark> ousa Mac <mark>hado</mark>	1.633,00	Administrativo
07	Catarina de Fátima Mello (Afastada)	0,00	Auxi <mark>l</mark> iar de Serviços Gerais
08	Regiane Delfino de Souza	1.392,00	Auxiliar de Serviços Gerais